
 

 

CJD Dr. Wilhelm-Meyer-Gymnasium 

Christophorusschule Braunschweig 

Georg-Westermann-Allee 76 · 38104 Braunschweig 

Tel.: 0531/7078-111 

Kollegium Gymnasium 

Kürzel Name Fach E-Mail 

ANN 
Dr. Annegarn-Gläß, 

Michael 
Ges | Eng 

michael.annegarn-glaess@cjd-

bs.de  

BAH Bahr, Anika  Deu | Mat anika.bahr@cjd-bs.de  

BEH Behnsen, Andreas  Mat | Phy | Inf andreas.behnsen@cjd-bs.de  

BIN 
Binroth-Foet, Marie-

Madelaine 
Deu | Rel | Ges marie.binroth-foet@cjd-bs.de  

BIR Biring, Sophie Ek | Pol | Rel sophie.biring@cjd-bs.de 

BOK von Bockelmann, Maren Eng | Rus 
maren.von.bockelmann 

@cjd-bs.de  

DIM Dimmel, Olga Mat olga.dimmel@cjd-bs.de  

DOR Dowidat, Raycinda De | Ge raycinda.dowidat@cjd-bs.de 

EHB Ehbrecht, Michael Pol michael.ehbrecht@cjd-bs.de  

EIC Eichhorn, Matthias  

Mat | Rus | Inf | 

Pol 
matthias.eichhorn@cjd-bs.de  

ESP Espe, Jens  Inf | Phy jens.espe@cjd-bs.de  

FÄS Fäsche, Karina  Deu | Phi karina.faesche@cjd-bs.de  

FEU Feuersänger, Thorsten  Mat | Ges 
thorsten.feuersaenger 
@cjd-bs.de  

FRÄ Dr. Frähmcke, Jan  Phy | Mat | Che jan.fraehmcke@cjd-bs.de  

FRY Freye, Thorsten  Kun thorsten.freye@cjd-bs.de  

GER Gerber, Meike Spo meike.gerber@cjd-bs.de  

HEK Dr. Heckele, Ulrike  Bio | Geo ulrike.heckele@cjd-bs.de  

HEE Heer, Martin Bibliothek martin.heer@cjd-bs.de  

HEI Dr. Heinert, Michael  Phy | Mat michael.heinert@cjd-bs.de  

HER Herrmann, Christiane  Deu | Mus christiane.herrmann@cjd-bs.de  

HIR Hirschl, Verena  Deu | Lat verena.hirschl@cjd-bs.de  

HÖI Höing, Claudia Eng | Kus claudia.hoeing@cjd-bs.de  

HOF Hoffmann, Juri  Mus juri.hoffmann@cjd-bs.de  

HOL 
Dr. Holleboom, 

Christoph-Peter  

Mat 
christoph-peter.holleboom@cjd-

bs.de  

BKA Kaiser, Britta Soz.Päd. britta.kaiser@cjd-bs.de 

KAP Dr. Kaupp, Lutz  Deu | Ges lutz.kaupp@cjd-bs.de  

SKA Kawalle, Steven Pol | Mat | Phi steven.kawalle@cjd-bs.de  

KRS Dr. Kruse, Nicole  

Mat | Phy | Inf | 
Pol 

nicole.kruse@cjd-bs.de  

KÜK Küken, Vanessa  Spo vanessa.kueken@cjd-bs.de  

MCL Lafosse, Marie-Claire Kun marie-claire.lafosse@cjd-bs.de 

LAM Dr. Lambertz, Ruth Che | Bio ruth.lambertz@cjd-bs.de  
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LAN Langelüddeke, Laura  Lat | Rel laura.langelueddeke@cjd-bs.de  

LAT Lattenstein, Stefan  Deu | Ges stefan.lattenstein@cjd-bs.de  

LIP Lipinski, Merry  Eng merry.lipinski@cjd-bs.de  

LIT Literski, Edward Mat edward.literski@cjd-bs.de  

MAS Masuch, Anja  Deu | Rel anja.masuch@cjd-bs.de  

MEY Meyer, Anke Che | Phy anke.meyer@cjd-bs.de  

MZH 
Dr. Meyer zu Hartlage, 
Christine  

Deu | Eng 
christine.meyer.zu.hartlage 
@cjd-bs.de  

MIC Michaelis, Andreas  Soz.Päd. andreas.michaelis@cjd-bs.de  

MOS Mostowicz, Zbigniew Spo zbigniew.mostowicz@cjd-bs.de  

MÜL Müller, Anne  

Deu-Förder | 
Lernzeit 

anne.mueller@cjd-bs.de  

NIE Nies, Anja  Kun | DS anja.nies@cjd-bs.de  

NIS Niß, Insa Fra | Spo insa.niss@cjd-bs.de 

PAI Paiovich, Silvia  Spa | Che silvia.paiovich@cjd-bs.de  

PFÄ Pfäffle, Wolfram DS wolfram.pfaeffle@cjd-bs.de  

POL Pollok, Heiko Mat | Inf heiko.pollok@cjd-bs.de  

RAD Radojevic, Natasa  Eng | Mat natasa.radojevic@cjd-bs.de  

ROS Rosenthal, Tom Soz. päd. tom.rosenthal@cjd-bs.de  

RUN Runge, Stefan  Mus | Rel stefan.runge@cjd-bs.de  

SAN Sánchez Pérez, Maria Spa maria.sanchez@cjd-bs.de  

 

SAB Schaub Gomercic, Ines  Lat ines.schaub.gomercic@cjd-bs.de  

SMK Dr. Scheminski, Anke  Che | Phy anke.scheminski@cjd-bs.de  

SCI Schibilak, Ilka  Mus ilka.schibilak@cjd-bs.de  

SMI Schmidt, Karina Pol karina.schmidt@cjd-bs.de  

 

SHÖ Schönefeld, Kris  Che | Bio kris.schoenefeld@cjd-bs.de  

 

SHÜ Schüttler, Merle  Deu | Eng merle.schuettler@cjd-bs.de  

 

SHL Schulenburg, Alessa Eng | Phi alessa.schulenburg@cjd-bs.de   

SHW Schwiegel, Claudia Ges | Pol claudia.schwiegel@cjd-bs.de  

 

SER Serenz, Nadezda Eng nadezda.serenz@cjd-bs.de  

 

SRA Serra, Adeline  Fra | Spa adeline.serra@cjd-bs.de  

 

SIP Sipply, Petra  Soz.Päd. petra.sipply@cjd-bs.de  

 

SIT Smit, Merle  Spo | Eng merle.smit@cjd-bs.de  

 

TAR Tartler, Horst Bio | Spo horst.tartler@cjd-bs.de  

 

THE Te Heesen, Markus  Mat | Phy | Inf markus.te.heesen@cjd-bs.de  

 

TRU Trujillo, Lorena  

LZ | FA | 

Bibliothek 
lorena.trujillo.correa@cjd-bs.de  

 

WAF Wagner, Frederike Geo | Fra frederike.wagner@cjd-bs.de  

 

WEH Dr. Wehling, Anja  Bio | Geo | DS anja.wehling@cjd-bs.de  

 

WRN Werner, Katrin Che katrin.werner@cjd-bs.de  
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MWI Wille-Rohne, Melanie Deu | Kun | Wer melanie.wille@cjd-bs.de   

ZEL Zelesnik, Olaf  Mat | Phy | Inf olaf.zelesnik@cjd-bs.de  
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